Муниципальное   бюджетное

 общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА

ХАМЗАТОВИЧА КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни

 йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4

ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатин Рахьиман ц1арах №4 йолу

йуккъера ишкол)

ПРОТОКОЛ

 ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

31.08.2024 г. № 1

Присутствовали: 53 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в действующие основные образовательные

программы МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени Рахима

Хамзатовича Каимова» с 1 сентября 2024г.

2. Разное.

Голосовали за повестку собрания: за - 53,

против - 0,

воздержавшиеся - 0.

СЛУШАЛИ: Хасиханову Б.Т., заместителя директора по УВР, по вопросу

проделанной работы по внесению изменений в основные образовательные

программы МБОУ «Ойсхарская средняя школа №4 имени Рахима

Хамзатовича Каимова».

Хасиханова Б.Т. представила проекты ООП НОО, ООО и СОО в

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

№1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования

и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

основного общего образования и среднего общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования», Постановлением Правительства РФ № 556 от

30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования»,

Ознакомление коллектива с изменениями в ООП СОО с 01.09.2024г. в

соответствии с вышеуказанными документами.

Подведены итоги работы по плану работы по внесению изменений в

основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

Магамасарова Ч.Б-М., заместителя директора по ИКТ, который выступил

с докладом об изменениях требований к размещению информации на

официальном сайте школы (доклад выступающего представлен в приложении

к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

1) принять изменения в ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от

27.12.2023 г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации №62 от 01.02.2024г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного

общего образования и среднего общего образования», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования», Постановлением Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования».

2) Разместить ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в новой редакции с

изменениями на 01.09.2024 года в соответствии с новыми требованиями к

размещению информации на официальном сайте в сети «Интернет».

Председатель педагогического совета: ____________ /К.А.Саралиев /

Секретарь:                                            ____________       /Б.Т.Хасиханова /

		2024-09-23T12:00:31+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович